### PRESSEMITTEILUNG



# Offizieller Lichtpartner ab 1. August 2022

# AS LED Lighting kooperiert mit Tennis-Verband Niederrhein e.V.

Penzberg, 01. August 2022:

Die AS LED Lighting GmbH ist jetzt auch offizieller Lichtpartner des Tennis-Verbands Niederrhein e.V. (TVN). "Mit AS LED haben wir nun einen ausgewiesenen LED-Lichtexperten an unserer Seite, der uns mit seiner Firmenphilosophie, seinen Produkten und bundesweiten Referenzprojekten überzeugt hat.", so TVN Geschäftsführer Bastian Grieger zum Kooperationsstart.

### **Vertrauensvolle Partnerschaft**

"Es freut mich für die Vereine unter dem Dach des TVN, die künftig von unseren hochwertigen, langlebigen LED-Lichtlösungen zur Ertüchtigung ihrer Hallen und Freiplätze profitieren. Denn für jedes einzelne tennisbegeisterte Mitglied bedeuten sie unvergleichlich bessere Lichtverhältnisse und bis zu 70% geringere Energiekosten.", so AS LED Lighting Geschäftsführer Stefan Kirner. Mit dem TVN erweitert ein weiterer wichtiger Landesverband die langjährigen Verbandspartnerschaften in Bayern (BTV), Westfalen (WTV) und Berlin-Brandenburg (TVBB).

### Qualität Made in Germany

Unabhängige Institute wie der TÜV SÜD bestätigen neben einer Vielzahl an bundesweit zufriedenen Vereinen die Spitzenqualität der ballwurfsicheren und blendfreien Beleuchtungslösungen von AS LED Lighting im Sportbereich. Produktion in Süddeutschland um den Firmensitz Penzberg und spezialisierte Lichtplanung garantieren "Spitzenleicht für Spitzenleistung" – und das für alle Spielklassen von Breiten- bis Profisport.

### **Aktuelle Relevanz: Stromeinsparung**

Entsprechend EU-Verordnung werden ab Ende August 2023 lineare Leuchtstofflampen nicht mehr in Verkehr gebracht. Diese "Neonröhren", in zahlreichen Tennishallen nach wie vor in Verwendung, sind Stromfresser im Vergleich zu LEDs, ganz abgesehen von ihrer Quecksilberbelastung. Auch kommen sie im Sportbereich durch die intensive Nutzung schnell an ihre Belastungsgrenzen. Folge: störend uneinheitliche Lichtbilder sowie Ausfallzeiten der Spielfelder durch aufwändige und kostenintensive Wartungs- und Reparaturarbeiten.

"Viele unserer Vereine planen aus energietechnischen Gründen einen Austausch ihrer alten Lichtsysteme im Hallenbereich, andere Clubs möchten mit Flutlicht-Installationen im Außenbereich die Attraktivität ihrer Anlage erhöhen und deren Nutzungsmöglichkeit erweitern. Mit AS LED können wir ihnen nun einen Partner bieten, der in diesen Bereichen wirtschaftlich und qualitativ Top-Lösungen parat hat", ergänzt der Geschäftsführer des TVN.

IBAN: DE32703510300032097743 Swift/BIC: BYLADEM1WHM St-Nr.: 119/121/81350 USt-ID-Nr.: DE269098869

## **PRESSEMITTEILUNG**



### Website unseres Kooperationspartners TVN:

https://www.tvn-tennis.de

### **Zur Pressemitteilung auf unserer Website**

https://www.as-led.de/service/presse/offizieller-lichtpartner-des-tvn

#### **Pressekontakt**

Christoph Schleidt
Public & Partner Relations
Tel. 08856 80006-21
christoph.schleidt@as-led.de

### Über AS LED Lighting

Die AS LED Lighting GmbH ist ein erfahrener deutscher Hersteller hochwertiger LED-Beleuchtung für Industrie, Gewerbe, Gesundheitswesen und Sport. Unabhängige Institute wie der TÜV SÜD bestätigen neben einer Vielzahl an zufriedenen Vereinen bundesweit die Spitzenqualität der ballwurfsicheren und blendfreien Beleuchtungslösungen von AS LED Lighting. Getreu dem Firmencredo "Spitzenlicht für Spitzenleistung" plant die eigene Lichtabteilung für alle Spielklassen von Breiten- bis Profisport mit der Detailtiefe eines Ingenieurbüros das Licht Made in Germany.

Denn vom Entwurf über die Materialauswahl bis zur Fertigstellung der Leuchten findet alles in Süddeutschland um den Firmensitz Penzberg statt. Robustheit, Wartungsfreiheit und Langlebigkeit sind bewährte Kernkompetenzen für innovative Beleuchtungslösungen, nicht zuletzt dank der hohen Flexibilität für Customized Solutions. Firmenphilosophie seit Unternehmensgründung 2010 sind zudem die Cradle-to-Cradle Prinzipien, Austauschbarkeit aller Komponenten, 5 Jahre Garantie und Ersatzteilverfügbarkeit über 10 Jahre. Die EU-Ökodesign-Richtlinie und Lieferkettengesetz erfüllen alle Produkte mit Benchmark-Werten.

IBAN: DE32703510300032097743 Swift/BIC: BYLADEM1WHM St-Nr.: 119/121/81350 USt-ID-Nr.: DE269098869